
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /У » Ci 2024 г. № 47

с.Дылым

О внесении изменений в постановление Администрации МР 
«Казбековский район» от 19.10.2023 г. №118 «О лимитах потребления 

энергоресурсов, водоснабжения и водоотведения, услуг связи и ГСМ на 
2024 год».

В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом МР «Казбековский район», и на основании писем о 
пересмотре установленных лимитов ГСМ на 2024 год, директора МКОУ 
«Инчхинская средняя общеобразовательная школа», в связи с изменением 
маршрута движения школьного автобуса и директора «Ленинаульская средняя 
общеобразовательная школа №3» на основании Акта контрольного замера 
нормы расходного топлива- бензин для автомашины GAZ NEXT А67843 от 
12.03.2024 г. администрация МР «Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации МР «Казбековский район» от 
19.10.2023 года № 118 «О лимитах потребления энергоресурсов, 
водоснабжения и водоотведения, услуг связи и ГСМ на 2024 год»
следующее изменение:

1.1. Изложить приложение 4 «Расчет прогнозных объемов потребления ГСМ 
организациями финансируемыми из бюджета МР «Казбековский район»
на 2024 год» к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Г. Г. Мусаев



Приложение 4
утвержден Постановлением администрации

МР «Казбековский район» от "К" О£> 20241. .V»

"О лимитах потребления энергоресурсов, 
водоснабжения и водоотведения.

услуг связи и ГСМ на 2024 г."

Расчет 

прогнозных объемов потребления ГСМ организациями финансируемыми 
из бюджета МР "Казбековский район" на 2024 год.

№ 
п/п

Наименование потребителя

Километр 
аж в год

Расход 
горючег 
о на 100 

км.

Всего
литры

коэфф. 
5% (в 
зимнее 
время) 

(литры)

коэфф. 5- 
10% 

(горные 
уел. 

(литры)

коэф. 7% 
сист.’’кл

и мат-
контрол ь 

” и 
кондиц. 
(литры)

коэф.
10% 

частые 
технолог 
ич.остан 

овки 
(литры)

всего
литров

Цена за 
ед. 

(руб.)

Итого в 
руб-

ТО (руб) масла и 
жидкост 
и в руб.

Всего 
руб-

Всего 402 919 46 013 1 745 3 534 1 688 1 976 54 957 61,44 3 376 532 710495 167000 4 254 027

МКУ"АХЦ" 216 602 21 140 1 057 2 114 1 480 0 25 791 61,44 1 584 612 478 654 78 000 2 141 266
1 Глава администрации МР (Toyota Camry) 3.5 63 510 11,1 7 050 352 705 493 0.0 8 601 61.44 528416 179363 24000 731 779

2 LADA VESTA седан GFL 114-C81-5I (Р 472 АР 05) 29 681 8.5 2 523 126 252 177 0,0 3 078 61,44 189107 43272 6000 238 379

3 LADA VESTA GFL 1 10 (P 879 AP 05) 28 322 8.5 2 407 120 241 169 0,0 2 937 61,44 180449 43272 6000 229 721

4 Фургон грузовой (ВИС-23490-220-А1) P721 ЕВ 05 31579 9,5 3 000 150 300 210 0,0 3 660 61.44 224871 84495 18000 327 366

5 (LADA VESTA легковой) О 602 ОТ 05 63 510 9.7 6 160 308 616 431 0.0 7516 61.44 461769 128252 24 000 614 021

Образование 137821 19 867 656 1385 208 1 976 24 092 61 1 480 216 219 717 65 000 1 764 933

1 МКУ "Информационно-методический центр" (LADA VESTA) 14 208 7,2 1 023 51 102 72 0.0 1 248 61.44 76679 3552 6000 86 231

Школы всего: 101 936 16 206 486 1 019 0 1 908 19 620 61 1205 437 204 555 52 500 1 462 492

1
МКОУ «Алмакская средняя общеобразовательная школа» (ГАЗ- 
322121)

3 940 13.0 512 15 51 51 630 61.44 38708 14200 3500 56 408

2
МКОУ «Буртунайская средняя общеобразовательная школа» 
(ГАЗ-322121)

5 214 13.0 678 20 68 68 834 61,44 51224 14200 3500 68 924

3
МКОУ "Дылымская гимназия" имени Махмуда Салимгереева 
(ГАЗ-А 66R33)

16 698 1 1,5 1 920 58 96 192 2 266 61.44 139218 14200 3500 156918

4
МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей им.И.Гаджиева» 
(ГАЗ-А 66R33)

12 215 1 1.5 1 405 42 70 140 1 658 61,44 101841 14200 7000 123 041

5
МКОУ «Ленинаульская средняя общеобразовательная школа №1 
имени Героя Советского Союза Ханпаши Нурадилова" (ПАЗ- 
32053-70)

3 613 30,3 1 095 33 55 109 1 292 61.44 79368 23680 3500 106 548

6
МКОУ «Дубкинская средняя общеобразовательная школа 
им.Н.Салимханова» (ГАЗ-322121)

2 666 13.0 347 10 35 35 426 61.44 26191 14200 3500 43 891



7
МКОУ «Гимназия Культуры мира» имени Нуцалова К.Г. (ГАЗ- 
322121)

8 194 13.0 1 065 32 107 213 1 417 61.44 87045 14200 3500 104 745

8
МКОУ «Инчхинская средняя общеобразовательная школа» (ГАЗ- 
322121)

6718 13.0 873 26 44 87 1 031 61.44 63316 14200 3500 81 016

9
МКОУ «Ленинаульская средняя общеобразовательная школа №2 
имени Героя России Ю.Салимханова" (Ford Tranzit) 
(диз.топливо)

6 188 13.5 835 25 42 84 986 61.44 60564 15945 3500 80 009

Ю
МКОУ «Калининульская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя России Гайирханова М.М.» (ПАЗ-32053-70)

5 977 30.3 1 811 54 91 362 2318 61.44 142425 23680 3500 169 605

11 МКОУ'Хубарская СОШ" (ГАЗ-322121) 8 024 13.0 1 043 31 104 104 1 283 61.44 78830 14200 3500 96 530

12
МКОУ «Гертминская средняя общеобразовательная школа им. 
Абдулмуслимова М.А.” (ГАЗ-322121)

4 040 13.0 525 16 53 53 646 61.44 39690 14200 3500 57 390

13
МКОУ "Калининаульская начальная общеобразовательная 
школа" (GAZell Next A66R33)

3 818 11.5 439 13 22 44 518 61.44 31832 13450 3500 48 782

14
МКОУ "Ленинаульская средняя общеобразовательная школа 
№3" (GAZell Next)

14 631 25.0 3 658 110 183 366 4316 61.44 265184 0 3500 268 684

ДОУ всего: 5 246 682 20 68 68 839 61,44 51538 7502 3500 62 540

1 МКДОУ "Детский сад "Буратино” с.Буртунай (ГАЗ-322121) 5 246 13.0 682 20 68 68 839 61.44 51538 14200 3500 69 238

Прочие ОУ 16 431 1 955 98 196 137 0 2 385 61 146 562 4 108 3 000 153 670

1 МБОУ ДОД "ДЮСШ им. М.Азаева" ГАЗель М 135 ТС 16431 11.9 1 955 98 196 137 0,0 2 385 61.44 146562 4108 3000 153 670

Прочие 48 496 5006 32 35 0 0 5 073 61 311 704 12 124 24 000 347 828

1 МКУ "Управление сель, хозяйства" (Chevrolet Niva) 22 216 11.0 2 444 12 13 2 468 61.44 151635 5554 12000 169 189

2 МБУ'ЕИЦ" Лада приора 13 140 8.0 1 051 8 9 1 @69 61.44 65670 3285 6000 74 955

4 МБУ'Редакция газеты "Чапар" Лада 121300 13 140 1 1.5 1511 12 13 1 536 61.44 94400 3285 6000 103 685

Начальник отдела экономики и социальное развития

Главный специалист Гаджиева З.Н.

Агиев Ю.А.

"14" марта 2024 г.

по данным Статистики на 07.2023 г ср.цена на бензин
по Прогнозу СЭР РФ на 2024 г инфляция
на непредвиденные расходы
ИТОГО за 1 литр

57,64 руб
4,5 %

2 %
61,44 руб



Акт замера расхода топлива

Акт контрольного замера

нормы расходного топлива бензин для автомашины GAZ NEXT А67843

Комиссия (приказ №70 от 12.03.2024 )в составе:

Якубова И.И-завхоз

Агисв Ю.А-началышк отдела экономики и социального развития Администрации МР 
«Казбековский район»

Дадаев Г.Г-водитсль

составила настоящий акт о том. что сю 12 марта 2024 г. произведен контрольный замер 
расхода топлива на автомобиль GAZ NEXT А67843,государственный номер У232Е11 
пробегом на расстояние 100 км, но маршруту МКОУ ЛСОШ №3-Бурсум.

В ходе замера установлено:

11а начало контрольного замера в бакс было 80 (восемьдесят) литров бензина марки АИ- 
92.

На конец контрольного замера в бакс осталось 55 (пятьдесят пять) литров бензина марки 
АИ-92.

Дозаправки и сливания топлива в ходе замера нс производились.

Итого расход бензина за время замера составил 25 (двадцать пять) литров.

1 [оказания спидометра:

На начало замера 0 (пуль) км.

На конец замера 000100 (сто) км.

Итого пробег во время замера составил 100 (сто) км.

В результате контрольного замера определен расход (при нормальных условиях) топлива 
на 1км пробега 250 (двести пятьдесят) мл и на 100 км пробега 25 (двадцать пять) л.

Якубова ИИ :12.03.2024г
Агисв Ю.А х —/ ;12.03.2024

Дадаев Г.Г Г. /уъ/ ; 12.03.2024


